
Uchwała Nr XX/203/2021 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie  

i nadania jej statutu 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 oraz art. 12 pkt. 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 2020 r., poz. 920)  w związku z  art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479), Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Przenosi się z dniem 1 lipca 2021 r. siedzibę Powiatowej Biblioteki Publicznej do budynku 

Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie przy ulicy Jana III Sobieskiego 9. 

2. W Uchwale Nr XX/147/2012 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 15 czerwca 2012 r.  

w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie i nadania jej statutu  

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 2. Siedziba Biblioteki mieści się w budynku Centrum Użyteczności Publicznej                         

w Ostródzie przy ulicy Jana III Sobieskiego 9”. 

3. W załączniku do Uchwały Nr XX/147/2012 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 15 czerwca 

2012 r.  w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie i nadania jej 

statutu § 2.1. otrzymuje brzmienie:  

 

    „§ 2.1. Siedzibą Biblioteki jest budynek Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie 

przy  ulicy Jana III Sobieskiego 9”.  

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

 Podjęcie niniejszej uchwały zostało poprzedzone podaniem do publicznej wiadomości 

informacji o zamiarze przeniesienia siedziby Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie. 

 Uzyskano również pozytywną opinię Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie, 

która sprawuje nadzór merytoryczny nad Powiatową Biblioteką Publiczną w Ostródzie  

w przedmiotowej sprawie. 

 Zmieniona lokalizacja Powiatowej Biblioteki Publicznej pozwoli na ożywienie                            

jej kulturalnej działalności. Umiejscowienie tej instytucji kultury w Centrum Użyteczności, 

gdzie mają swoje siedziby organizacje pozarządowe, często podejmujące działania  

o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i informacyjnym, ułatwi ich współpracę mającą  

na celu dotarcie do szerszego grona odbiorców z ofertą biblioteczną i kulturalną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


